様式第５号（第７条関係）
浄化槽清掃業許可申請書
                                                令和　　年　　月　　日
　　日高市長     様
　   　　　　　　　　　　　　　　　　　　  住  所
                                        　 氏  名
　日高市廃棄物の処理及び清掃に関する条例第11条第１項の規定により、浄化槽

清掃業の許可を受けたいので、次のとおり申請します。
	 氏名又は名称

	 住　 　 　　　所

	法人にあっては代表者
の氏名

	 営業所の所在地

	設
備
	機　　 能　　 点

検　　 用　　 具
	温度計
	　 個
	透  視
度  計
	   個
	水素イオン濃度

指数測定器具
	 　 個

	 汚泥沈でん試験器具
	    個

	     個

	      個

	スカム及び汚泥厚

測　定　器　具
	    個

	     個

	      個

	清　 掃　 用　具
	パイプ及びスロット

掃　除　器　具
	    個

	     個

	      個

	 ろ床洗浄器具
	    個

	     個

	      個

	器
材
	汚　 泥　 収　集
運     搬     車
	 型　　　　 式
	 車  両  番  号
	   容　       　量

	能
力
	浄化槽法施行規則

第11条第4号に定

める能力を有する者
	 氏         名
	 資格者の種類
	取    得

年 月 日
	 経験年数

	 引抜汚泥の処分先

添付書類
　１　事業計画書
　２　従業員名簿
　３　浄化槽法施行規則第10条第２項の各号に掲げる書類
１．事業計画書（浄化槽）

浄化槽法及び日高市廃棄物の処理及び清掃に関する条例等を遵守し、生活環境の保全及び公衆衛生の向上を図り事業を推進します。

また、浄化槽の清掃に伴い発生した浄化槽汚泥の処分については、入間西部衛生組合清掃センターへ投入します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日

日高市長　　様

住　所

氏　名
様式第８号（ 第１０条関係 ）
  　一般廃棄物処理業
２．                   従業員届
　   eq \o\ad(浄化槽清掃業,　　　　　　　　)

	 eq \o\ad(営業所の所在地,　　　　　　　　　)
 eq \o\ad(及び名称,　　　　　　　　　)

	営業者
	 eq \o\ad(住      所,　　　　　　)

	 eq \o\ad(氏    名,　　　　　　)

	従業員
	 eq \o\ad(住    所,　　　　　　)

	 eq \o\ad(氏    名,　　　　　　)

	 eq \o\ad(生年月日,　　　　　　)

	 eq \o\ad(職    種,　　　　　　)

	従業員
	 eq \o\ad(住    所,　　　　　　)

	 eq \o\ad(氏    名,　　　　　　)

	 eq \o\ad(生年月日,　　　　　　)

	 eq \o\ad(職    種,　　　　　　)

	従業員
	 eq \o\ad(住    所,　　　　　　)

	 eq \o\ad(氏    名,　　　　　　)

	 eq \o\ad(生年月日,　　　　　　)

	 eq \o\ad(職    種,　　　　　　)

	従業員
	 eq \o\ad(住    所,　　　　　　)

	 eq \o\ad(氏    名,　　　　　　)

	 eq \o\ad(生年月日,　　　　　　)

	 eq \o\ad(職    種,　　　　　　)

	従業員
	 eq \o\ad(住    所,　　　　　　)

	 eq \o\ad(氏    名,　　　　　　)

	 eq \o\ad(生年月日,　　　　　　)

	 eq \o\ad(職    種,　　　　　　)

 ※足りない場合は、必要な枚数分コピーして使用してください。
  上記のとおりお届けします。
      令和    年    月    日
    日高市長

                                     届出者
 ア．車両一覧表

	 車体の形状＊1
	 型　　式＊2
	積載量＊3
	車検有効年月日
	 備　　考＊４

	 車両番号

  ＊1：自動車検査証上の「車体の形状」の欄に記載されている事項を記載してください。
　＊2：自動車検査証上の「型式」の欄に記載されている事項及び車両番号を記載してください。
　＊3：自動車検査証上の「最大積載量」の欄に記載されている事項を記載してください。
　＊4：自動車検査証上の「所有者」及び「使用者」の欄に記載されている事項を記載してください。
  ※足りない場合は、必要な枚数分コピーして使用してください。
イ．車両写真

	車両番号

	　　　　　　　  写　真（１）　　斜　め　前　か　ら

	                    注　１　ナンバーが明確に確認できるものであること

	                        ２　サービスサイズとすること

	                        ３　デジタルカメラ写真は可

	                        ４　インスタント写真は不可

	                写　真（１）　　斜　め　後　ろ　か　ら

	                    注　１　ナンバーが明確に確認できるものであること

	                        ２　サービスサイズとすること

	                        ３　デジタルカメラ写真は可

	                        ４　インスタント写真は不可

  ※足りない場合は、必要な枚数分コピーして使用してください。
ウ．自動車検査証の写し

	　　　自動車検査証（写）等を添付してください。

	　　　なお、自動車検査証（写）等がＡ４版よりも小さい場合には、

	　　　このページに貼付してください。

	      ＊自動車検査証上の「所有者の氏名又は名称」「使用者の氏名又は名称」

	　　　　の欄に、使用者の氏名（法人にあっては名称）が記載されていない場

	　　　　合は、自動車使用承諾書又は賃貸借契約書を添付してください。

	　　　　なお、自動車使用承諾書又は賃貸借契約書は、原則として、自動車検査証

	　　　　上の所有者及び使用者の押印したものであること。

  ※足りない場合は、必要な枚数分コピーして使用してください。
　（自動車使用承諾書）

	　　　　　　　　　自　動　車　使　用　承　諾　書

	                                                      令和　　　年　　　月　　　日

	      次の自動車を一般廃棄物の収集運搬に貴社で独占継続して使用することを承諾

	　　いたします。

	車　　名
	車体の形状
	積載量
	車両番号

	    借　主　　住　所

	              氏　名

	                         自動車検査証上の所有者

	                             住所

	                             氏名

	                         自動車検査証上の使用者

	                             住所

	                             氏名

  ※足りない場合は、必要な枚数分コピーして使用してください。
エ．自動車任意保険証の写し

	　　　自動車任意保険証の写しを添付してください。

	　　　なお、写しがＡ４版より小さい場合には、このページに貼付してください。

  ※足りない場合は、必要な枚数分コピーして使用してください。
オ．事務所及び車両の配置図

  ※車両の配置については、許可車両の駐車する場所に車両ナンバーを記入してください。
　※足りない場合は、必要な枚数分コピーして使用してください。
カ．定款又は寄付行為及び商業・法人の登記事項証明書（申請者が法人の場合）

	 　　申請者が法人である場合には、定款又は寄付行為及び商業・法人の登記事項証明書を添付して

	   ください。

	　　（商業・法人の登記事項証明書は、申請書提出日から３か月前以内に発行されたものに限る。）

キ．住民票の写し（申請者が個人の場合）

	 　　申請者が個人である場合には、その住民票の写し（当該申請に係る者が記されているもの）を

	   添付してください。

	（住民票の写しは、申請書の提出日から３か月前以内に発行されたものに限る。）

ク．事業の用に供する土地の登記事項証明書及び借地の場合は土地貸借契約書

	事業の用に供する土地（事務所敷地、資材置場、駐車場など）の登記事項証明書を添付して

	ください。また、申請者が当該土地について所有権を有していない場合には、土地貸

	借契約書など当該土地を使用する権利を有することが確認できる書類の写しを添付し

	てください。

	（土地の登記事項証明書は、申請書の提出日から３か月前以内に発行されたものに限る。）

ケ．欠格事項に該当しない旨の申出書
申　　出　　書
                                                  　　　令和　　　年　　　月　　　日
　日高市長　様
　　浄化槽法第３６条第２号イからヌまでのいずれにも該当しないことを申し出ます。
  申出者（申請者）

	 住所

	 氏名

	 （法人の場合は、法人名及び代表者名）

ケ．欠格事項に該当しない旨の申出書
  記入例
申　　出　　書
                                                  　　　令和　　　年　　　月　　　日
　日高市長　様
　　浄化槽法第３６条第２号イからヌまでのいずれにも該当しないことを申し出ます。
  申出者（申請者）

	 住所　埼玉県○○市○○町○○丁目○○番〇号

	 氏名　○○○○株式会社　　　代表取締役　○○○○○○

	 （法人の場合は、法人名及び代表者名）

コ．経理要件に関する調書

　①法人の場合
　　次の書類を添付してください。
ⅰ　事業の開始に要する資金の総額及びその資金の調達方法（下表に記入してください。）
ⅱ　直前２年間の各事業年度における貸借対照表、損益計算書、法人市町村民税の納付すべき額及び納付済額を証する書類。
　②個人の場合

　　次の書類を添付してください。
ⅰ　事業の開始に要する資金の総額及びその資金の調達方法（下表に記入してください。）
ⅱ　資産に関する調書、直前２年間の市町村民税の納付すべき額及び納付済額を証する書類。
◎事業の開始に要する資金　　※許可更新の申請の場合には、記入の必要はありません。
	区　　　　分
	金　　額（千円）

	総　　　　額

◎資金調達方法　　※許可更新の申請の場合には、記入の必要はありません。
	調　達　先
	金　　　額

	自己資金

	民間融資、
公的資金等

	金融機関名                                   支店金融機関名                                   支店金融機関名                                   支店

	そ　の　他

	合　　　計

資産に関する調書（個人用）
	資　　　産
	負　　　債

	預貯金
	円
	借入金
	円

	有価証券
	円
	買掛金
	円

	土　地
	円

	円

	建　物
	円

	円

	車　両
	円

	円

	備品等
	円

	円

	売掛金
	円

	円

	合　計
	円
	合　計
	円

※土地等について評価額が不明な場合は、その規模等を記入してください。
　上記のとおり、相違ありません。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　　年　　　月　　　日
           住　所

　　　　　 氏　名

サ．念　書

	   　念書は、例を参考にして作成してください。

	　　 なお、作成した念書がＡ４版よりも小さい場合には、このページに貼付してください。

サ．念　書

	    記入例

	                     　　念　　　　　書

	                                                  令和　　　年　　　月　　　日

	    日高市長　様

	                                       埼玉県○○市○○町○丁目○○番○号

	　                                       ○○○○株式会社

	                                       代表取締役　○○○○○○

	　　当社は、日高市内の事業所からの浄化槽の清掃を引き受けますが、各事業所とも契約書

	　取り交わし、台帳を整備して管理していくとともに、廃棄物の処理及び清掃に関する法律

	　その他関係法令を守り、適正に浄化槽の清掃を実施します。

	　　なお、環境保全上の問題について行政指導を受けた場合には、直ちに改善します。

シ．印鑑登録証明書

	   印鑑登録証明書がA４版よりも小さい場合には、このページに貼付してください。

	  ※印鑑登録証明書は、申請書の提出日から３か月前以内に発行されたものに限る。

ス．案内図（事業所及び車両保管場所）

	住宅地図等をコピーして添付する場合は、場所をマーカー等ではっきりと示してください。

欠格要件
「浄化槽法」第３６条第２号の規定

清掃業許可申請者が次のいずれにも該当しないこと。

イ　この法律又はこの法律に基づく処分に違反して罰金以上の刑に処せられ、その執行を終わり、又は執行を受けることがなくなった日から２年を経過しない者
ロ  第４１条第２項の規定により許可を取り消され、その取消しの日から２年を経過しない者
ハ　浄化槽清掃業者で法人であるものが第４１条第２項の規定により許可を取り消された場合において、その処分のあった日前３０日以内にその浄化槽清掃業者の役員であった者でその処分のあった日から２年を経過しないもの
ニ　第４１条第２項の規定により事業の停止を命ぜられ、その停止の期間が経過しない者
ホ　その業務に関し不正又は不誠実な行為をするおそれがあると認めるに足りる相当の理由がある者
ヘ　廃棄物の処理及び清掃に関する法律第７条第１項若しくは第６項の規定、第７条の２第１項の規定若しくは同法第１６条の規定（一般廃棄物に係るものに限る。）又は同法第７条の３の規定による命令に違反して罰金以上の刑に処せられ、その執行を終わり、又は執行を受けることがなくなった日から２年を経過しない者
ト　廃棄物の処理及び清掃に関する法律第７条の４の規定により許可を取り消され、その取消しの日から２年を経過しない者
チ　廃棄物の処理及び清掃に関する法律第７条第１項又は第６項の許可を受けて一般廃棄物の収集、運搬又は処分を業として行う者（以下「一般廃棄物処理業者」という。）で法人であるものが同法第７条の４の規定により許可を取り消された場合において、その処分のあった日前３０日以内にその一般廃棄物処理業者の役員であった者でその処分のあった日から２年を経過しないもの
リ　浄化槽清掃業に係る営業に関し成年者と同一の行為能力を有しない未成年者でその法定代理人がイからチまでのいずれかに該当するもの
ヌ　法人でその役員のうちにイからリまでのいずれかに該当する者があるもの
自署または記名押印

自署または記名押印